

## ワンタイムパスワード規定の新旧対照表

次表のとおり改正する（下線部が変更箇所）。

旧	新
<p>(新設)</p> <p><b>第 1 条 (定義)</b></p> <p><u>「トークン」とは、PayPay 銀行株式会社（以下「当社」といいます。）との各取引に関して、当社が当社の普通預金口座保有者（以下「お客さま」といいます）に発行する、パスワード生成のためのスマートフォン用アプリケーションまたはパスワード生成機をいい、トークンにより生成・表示され、時々刻々と変化する可変的なパスワードを「ワンタイムパスワード」といいます。</u></p> <p><b>第 4 条 (ワンタイムパスワードの利用開始手続)</b></p> <p>1. <u>お客さまは、当社がお客さまの本人認証を行うにあたりワンタイムパスワードを利用することを希望する場合、当社から貸与されたトークンを用いて当社所定の方法によりワンタイムパスワードの利用開始を申し込むものとします。</u></p> <p>2. <u>当社はワンタイムパスワードの利用開始の申し込みにおいて、当社に伝達されたお客さまの情報と当社が保有しているお客さまの情報が一致することを当社所定の方法により確認した場合、お客さま本人がワンタイムパスワードの利用開始を申し込んだものとみなし、当社所定の時期から、当社所定の取引において、お客さまの本人認証にワンタイム</u></p>	<p><u>PayPay 銀行株式会社（以下、「当社」といいます。）は、トークンおよびワンタイムパスワードに関する利用規定を次のとおり定めます。</u></p> <p><u>本規定に定めのない事項は、預金口座取引一般規定の定めが適用されます。</u></p> <p><u>お客さまが当社のトークンを利用する場合、本規定および預金口座取引一般規定の定めを確認し、同意したものと取り扱います。</u></p> <p><b>第 1 条 (定義)</b></p> <p><u>本規定における用語の定義は、次の各号に定めるとおりとします。</u></p> <p><u>(1) お客さま</u></p> <p><u>当社の普通預金口座保有者をいいます。</u></p> <p><u>(2) トークン</u></p> <p><u>当社との各取引に関して、当社がお客さまに発行する、パスワード生成のためのスマートフォン用アプリケーションまたはパスワード生成機をいいます。</u></p> <p><u>(3) ワンタイムパスワード</u></p> <p><u>トークンにより生成・表示され、時々刻々と変化する可変的なパスワードをいいます。</u></p> <p><b>第 4 条 (トークンの利用開始手続)</b></p> <p>1. <u>お客さまは、当社の口座で、ワンタイムパスワードを利用した本人認証が必要な取引の利用を希望する場合（新規発行や切り替えにより、新たなトークンの利用を開始する場合を含みます。）</u>、<u>当社所定の方法により、当社から貸与されたトークンの利用開始を申し込むものとします。</u></p> <p>2. <u>前項の利用開始の申し込みを受けた当社は、利用申込に際し当社に伝達されたお客さまの情報と当社が保有しているお客さまの情報が一致することを、当社所定の方法により確認した場合、お客さま本人がワンタイムパスワードの利用開始を申し込んだものとみなし、お客さまの口座と利用開始の申し込みのあったトークンを紐づけます。</u>これによ</p>

旧	新
<p><u>パスワードを利用します。</u> (新規)</p> <p><b>第 5 条 (ワンタイムパスワードの利用)</b></p> <p>1. ~5. (略)</p> <p><b>第 8 条 (規定等の準用等)</b> <u>本規定に定めのない事項については、預金口座取引一般規定により取り扱います。</u></p> <p><b>第 9 条 (規定の変更)</b> (略)</p> <p style="text-align: right;">以上 【2024 年 10 月 15 日】</p>	<p><u>り利用開始手続は完了となります。</u></p> <p>3. <u>利用手続完了ののち、ワンタイムパスワードの利用が可能となります。ワンタイムパスワードの利用開始の申し込みから、ワンタイムパスワードの利用が可能となるまでに一定期間を要する場合があります。</u></p> <p><b>第 5 条 (ワンタイムパスワードの利用)</b></p> <p>1. <u>当社は、当社所定の取引において、お客さまの本人認証の目的でワンタイムパスワードを使用します。</u></p> <p>2. ~6. (略)</p> <p>(削除)</p> <p><b>第 8 条 (規定の変更)</b> (略)</p> <p style="text-align: right;">以上 【2025 年 4 月 10 日】</p>

施行日：2025 年 4 月 10 日